UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM HỢP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:        /QĐ-UBND                        Tam Hợp, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc: Tiếp nhận các trường thuộc các bậc học: Mầm non, Tiểu học và

Trung học cơ sở về Ủy ban nhân dân xã Tam Hợp quản lý

UỶ BAN  NHÂN DÂN XÃ TAM HỢP

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1678/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc

Hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Nghệ An năm 2025; Nghị quyết

số 203/2025/QH15 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1864/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc chuyển các trường thuộc các bậc học: Mầm non, Tiểu học và

Trung học cơ sở về Ủy ban nhân dân cấp xã (mới) quản lý;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa- Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận nguyên hiện trạng 04 trường Mầm non, 05 trường Tiểu

học, 04 trường THCS về UBND xã Tam Hợp quản lý theo quy định của pháp luật

kể từ ngày 01/7/2025 (Có danh sách các đơn vị kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

2

1. Giao hiệu trưởng các trường học tổ chức quản lý viên chức, hợp đồng

lao động, đất đai, tài chính, tài sản, phương tiện làm việc và các hồ sơ, tài liệu có

liên quan; không để xảy ra thất thoát hồ sơ, tài liệu, tài sản của đơn vị; nhanh

chóng ổn định tổ chức, đảm bảo không gián đoạn các hoạt động.

2. Văn phòng HĐND-UBND xã, phòng Kinh tế, phòng Văn hóa - Xã hội

và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn

được giao có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn tổ chức thực hiện Quyết định

này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa

- Xã hội, Hiệu trưởng các trường học và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);
- Thường trực HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hưng

3

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM HỢP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH
Tiếp nhận các trường học chuyển về UBND xã Tam hợp quản lý

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã)

TT Trường Ghi chú

1 Trường Mầm non Yên Hợp

2 Trường Mầm non Đồng Hợp

3 Trường Mầm non Tam Hợp

4 Trường Mầm non Nghĩa Xuân

5 Trường Tiểu học Yên Hợp

6 Trường Tiểu học Đồng Hợp

7 Trường Tiểu học số 1 Tam Hợp

8 Trường Tiểu học số 2 Tam Hợp

9 Trường Tiểu học Nghĩa Xuân

10 Trường THCS Yên Hợp

11 Trường THCS Đồng Hợp

12 Trường THCS Tam Hợp

13 Trường THCS Nghĩa Xuân

   ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T13:43:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Bình Minh<minhhb@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T14:00:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chu Ngọc Tân<tancn@quyhophuongnghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T14:06:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Duy Hưng<hungnd1@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T14:11:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HỢP<tamhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T14:11:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HỢP<tamhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T14:11:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HỢP<tamhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T14:11:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HỢP<tamhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T14:11:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HỢP<tamhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T14:11:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HỢP<tamhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T14:12:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HỢP<tamhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!